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Vårkänslor börjar komma, 
men är det för tidigt? 
Vi tillbringade sista helgen i februari ute i trädgården med lek och korvgrillning 
samt den årliga skadebesiktningen för att se hur stor åverkan som mullvadarna 
gjort på vårt odlingsområde under vintern. Då hörde vi det - fåglarna! Detta 
fantastiska kvitter som man glömt bort hur mycket man har saknat.

Jag upplever samma fenomen varje år. Jag inser 
inte hur mörkt det varit och hur mycket det 
påverkat mig förrän ljuset börjar komma tillbaka. 
När jag inte behöver använda helljus på väg hem 
från jobbet, eller när dottern kan vänta på bussen 
utan pannlampa. En hoppfull känsla med förvän-
tan om årstiden som väntar.

Men är det då för tidigt att få vårkänslor? Om 
man vänder sig till bondepraktikan för råd i 
ämnet så säger den att man ska räkna med sju 
bakslag innan det blir vår. Ett bakslag är när  
kalluften återvänder efter en tid med flera dagar 
av riktigt milt väder för årstiden i hela landet.

I bondepraktikan kan man även hitta information 
om vad mars månad kan säga oss:

“Är mars trogen vid plogen, håller april honom 
stilla”, “På en torr mars följer en vacker vår”, 
“Hörs åskan i mars kan man vänta snö i maj”. 

Kanske inte helt vetenskapligt men det är inte 
alltid väderleksrapporterna stämmer heller.

Den meteorologiska våren är kanske en mer 
mätbar definition. Det ska då vara en dygns-
medeltemperatur på över noll grader (vårtempera-
tur) sju dygn på rad. Därefter säger man att det 
var det första av dessa sju dygn som den meteo-
rologiska våren anlände. Den 15 februari är den 
första dagen som den meteorologiska våren “får” 
anlända per definition, och det datumet har ju 
faktiskt passerat. 

Hur många bakslag det är kvar kan vi inte veta 
men helt klart går vi mot ljusare tider. Vi har en 
ljusare och varmare årstid framför oss och jag 
känner förväntan. Tror jag ska fira med att så lite 
tomater i helgen.

/Lina Schlegel Palm
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Annonsera i GårdsbyBladet?
Här är några viktiga punkter att tänka på.

• Gällande annonsformat är:  
1/4 A4 – 185x65 mm 
1/6 A4 – 130x65 mm 
1/8 A4 – 92x65 mm

• bildformatet ska vara tiff, jpg eller pdf

• bildens upplösning ska vara 300 dpi 
(har bilden lägre upplösning kommer den bli 
otydlig i tryck)

• annonsen bör vara i färg

Annonsstopp för nästa nummer av  
Gårdsbybladet är 31 maj 2024. Annonser  
och eventuella tekniska frågor mailas till  
gardsbybladet@gmail.com. För prisuppgift  
kontakta Bertil Sandberg tfn 0470-612 55 eller  
070-550 13 16.

Er lokala elinstallatör  
samt konsthantverk 
Ring oss gärna på telefon 

Ante och Marita Midenius

GÅRDSBYRABATTEN 

Rabatten gäller för fika på plats  Gäller till 20240630 

10 % rabatt när du kar hos oss. 
Klipp ut denna annons och ta med till 

konditoriet så drar vi av rabatten i kassan. 
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Korv och hamburgare
Korven är något vi har ätit i flera hundra år. Vi vet att redan på 1500-talet gjordes korv av oxar som 
nyttjades vid Falu koppargruva, därav namnet falukorv. 

Serien fortsätter med våra historiska föremål på hembygdsgården Hoppet och vi vill berätta deras 
historia för oss idag i Gårdsbybladet. Vi vill bli fler som sysslar med samlingarna. Om du tycker 
detta verkar intressant så hör gärna av dig till Gårdsby hembygdsförening hembygd@gardsby.se. 
Text: Kjell Gustafsson
Foto: Poul Kongstad

Föremålen på Hoppet berättar 10
När vi sätter i oss en korv eller hamburgare är de ju gjorda av 
köttfärs. Den köper vi som ren fläskfärs (bara fläskkött) eller 
nötfärs (bara rent nötkött) och oftast blandar man de båda s k 
blandfärs.

Det dröjde ända fram till 1800-talets slut innan köttet maldes 
till korvsmet. Tidigare hackades köttet för hand med en s k 
kötthack.

Ofta hade man två hackare, en i varje hand, som finfördelade 
köttet eller fläsket. Hackat kött var exklusivt och tidskrävande, 
det lagades mest som festmat Det fanns också kötthackare 
med två eller tre parallella knivar vilket var effektivare med att 
utnyttja kroppskraften. Köttet lades i en urgröpt träbräda.

Vid slakten togs tarmarna tillvara, skrapades och sköljdes, Ett 
djur har tarmar som är flera meter långa och dessa användes 
när korven skulle göras, korvfjälster. För att få in det hackade 
köttet i fjälstret hade man en avsågad bit av ett kohorn, så kal-
lat korvhorn. Fjälstret krängdes på och sedan tryckte man med 
tummens hjälp in det hackade köttet. Sedan saltades, röktes 
eller torkades korven.

Den stora uppfinningen kom i slutet av 1800-talet, kött-
kvarnen, som mal kött till finfördelad färs. Den gjorde det 
också möjligt att även ta de billigare delarna av det styckade 
köttet, vilket gjorde att fler hade råd att köpa och äta just färs. 
Köttfärsen gick att dryga ut med lök, korngryn m m, så att 
den räckte till fler. Nu uppfanns köttbullen, pannbiffen och så 
småningom hamburgaren. Du kunde också välja vilken grov-
lek du ville ha på färsen genom olika grova hålskivor. Des-
sutom kunde du sätta på ett korvhorn av plåt som du krängde 
upp fjälstret på till korv. 

Den vanligaste köttkvarnen är tillverkad av Huskvarna 
Vapenfabrik. Under åren 1890-1971 tillverkades tolv miljoner 
exemplar! Av dessa gick tio miljoner på export.
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Trollbackens  
Grön Flagg-resa
I januari i år startade Trollbackens förskola sin Grön Flagg resa, 
som är ett utbildningsprogram och en miljöcertifiering  inom 
hållbar framtid och drivs av Håll Sverige Rent.
Text: Tina Nilsson

De här tre områden har vi valt ut som 
vi arbetar med barnen, medvetenhet 
kring vattnets kretslopp, alla behöver 
vatten och värdeskapande lärare-stad 
och samhälle. Grön Flagg är kopplat 
till förskolan läroplan, LpFö-18 och 
tydliggör hur arbetet kan bidra till 
barnens utveckling, lärande, ansvar och 
inflytande.

När läsåret är slut rapporterar vi in vår 
dokumentation kring temat till Håll 
Sverige Rent och får återkoppling, blir 
vi godkända så blir vi certifierad och den 
gröna flaggan kan hissas på Trollbacken. 
Tanken är sedan en ny resa inom Grön 
Flagg temat för nästkommande läsår. 

På så vis får förskolan ett långsiktigt 
hållbarhetsarbete som kontinuerligt 
fördjupas. 

Vi har bl a startat vår resa nu med att 
låta barnen måla sina hus av kartong och 
tagit kort på sina familjer som de sedan 
har fått berätta om.

Vi har gått till olika utflyktplatser i 
närmiljön för att se, upptäcka och samla 
vatten som vi sedan kan utforska,

Vi har en fantastisk vacker närmiljö här 
i Gårdsby runt vår förskola som vi vill 
ska skapa glädje, stolthet och vi-känsla 
kring, både hos stora och små. 
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Fotokväll med  
hembygdsföreningen
Text och foto: Tore Sandrell

"Gamla foton från trakten - vem är på 
bild?" Kjell Gustafsson berättade om de 
bilder han hade med sig, egna släktfoton 
och om de han bl a hittat på olika lopp-
marknader. Oidentifierade men ändå 
med ett visst kulturhistoriskt värde. Det 
är viktigt för kommande släktled att 
märka fotografierna med namn på den 
avbildade samt var personen kom ifrån, 
framhåll han. Bilder på byggnader, bröl-
lop och andra intressanta företeelser bör 
också dokumenteras och märkas.

Ca 10-15 personer hade infunnits sig till 
sammankomsten, med egna medtagna 
foton eller för att titta på andras. Det 
blev mycket släktdiskussioner och igen-
kännande av personer på bilderna. En 
lyckad och intressant kväll som måste 
anordnas igen tyckte många.

Sockenfakta
Socken är beteckningen på en tidigare 
viktig historisk administrativ geografisk 
uppdelning. Sockengränser förekom 
endast på landsbygden, i städerna var 
det i stället kyrkans församlingar som 
skapade motsvarande indelning. Idag är 
det länen som tagit över platsen för de 
administrativt viktiga gränserna, medan 
socknarna fortsatt ligger till grund för 
statistik, forskning och som registre-
ringsenhet i historiska arkiv. 

Gårdsby socken är en av 294 socknar 
i Småland. Socknens yta är 113,18 
kvadratkilometer och år 2020 bodde här 
2 732 personer.

Kartan här intill kommer från Fornsök.
se där sockengränser är ett valbart lager. 
Lättast är att zooma in i kartan och i la-
gerväljaren klicka ur alla lämningar un-
der informationslager och sedan klicka 
i sockengräns under gränser. Sedan kan 
du utforska var gränserna går. 

Byar som ligger inom socknen är Stojby, 
Gasslanda, Kråkenäs, Kråkenäsryd, 
Hultäng, Norra Åreda, Björnamo, 
Helgaryd, Tveta, Kyrkeryd, Norrgårda, 
Gårdsby, Tofta, Sandsbro, Fylleryd, 
Notteryd och Vikensved.
Text: Lina Johansson

Sockengräns syd.

Sockengräns norr.

Bilder kommer från Fornsök, adress; https://app.raa.se/open/fornsok/

Vid sekelskiftet 18-1900 var det rätt vanligt  
att ge bort foto på sig själv så kallade "visitkort”.
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En ny mötesplats i Gårdsby
Svenska hembygdsföreningar och hembygdsgårdar har svårt  
att överleva, då de övervägande drivs av pensionärer. Barn och 
ungdomar kommer inte, i samma utsträckning som förr, i kon-
takt med gamla hantverk och tekniker. I Gårdsby hembygds-
förening vill vi skapa ett intresse och kunskap kring äldre hant-
verk och tekniker, genom en ny mötesplats- och kanske göra en 
ny generation intresserade av hembygdsrörelsen. Gårdsby (och 
kanske Sverige) ska få sin första HISTORISKA HINDERBANA.

Text: Sara Richter Simsek  

Just nu händer det grejer uppe på 
Hoppet. En lokal grävfirma har gjort 
ordning marken och täckt ytan med 
flis. Inom kort kommer olika hinder att 
byggas upp. Man kommer bland annat 
att kunna krypa genom en stengärdes-
gård, klättra över ett litet timmerhus 
och springa genom en ”humledjungel”. 
Dessutom kommer det skapas ett unikt 
glas-hinder av glasblåsarna Persson och 
Persson från Ösjöbol. 

Med vår historiska hinderbana vill vi 
förmedla en levande landsbygd och ett 
intresse för bygdens historia. Vi vill att 
barn och ungdomar på ett pedagogiskt 

och lekfullt sätt ska få lära sig om gamla 
historiska hantverk och tekniker, samti-
digt som det ska gynna rörelse, lek och 
nyfikenhet.

I dagsläget finansieras hinderbanan av 
bidrag från Leader Linné och Spar-
banksstiftelsen Kronan. Därtill har vi fått 
bidrag från ett par lokala företag och även 
privatpersoner. Dessa namn kommer stolt 
skrivas upp på en skylt som kommer sitta 
bredvid hinderbanan. 

Under våren kommer hinder för hinder 
byggas upp och innan 2024 är slut kom-
mer alla Gårdsbybor bli inbjudna på en 
invigning med pompa och ståt.
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Telefon 073-526 37 97

Möte med Växjö plåtslageri

För 17 år sedan påbörjades resan mot ett välrenommerat företag i ett garage i Haketorp, Gårdsby. 
Det var Martin och Jonas Eriksson, två bröder som bestämde sig för att lämna sina anställningar 
som plåtslagare på varsitt håll och istället starta Växjö plåtslageri. Idag är de 7 stycken som arbetar 
i företaget inklusive bröderna och garaget har bytts ut mot stora lager- och verkstadshallar. De  
arbetar i huvudsak mot mindre och ett par större byggföretag, men även direkt mot privat- 
personer när de har utrymme. Jag träffade Martin för att få veta lite mer om företaget.

Martin med familj bor ett stenkast 
från företagets byggnader och ler nöjt 
över den smidiga gångvägen till jobbet. 
Det ger också en trygghet att ha koll, 
säger han. Dagarna på plåtslageriet 
startar med gemensam aktivitet för de 
anställda, då alla träffas i verkstaden 
för att förbereda materialet för dagen. 

Sammanhållningen och stämningen 
dem emellan är väldigt bra och jag 
frågar Martin vad de gör för att skapa 
detta. Han nämner några pusselbitar. 
Först och främst att vara schysst och 
kunna prata om allt. Martin och Jonas 
som ägare jobbar likställt med de andra 
och framförallt på vintrarna blir det 

viktigt att de delar samma upplevelse 
av köld och ibland farligare arbetssitua-
tion. Man hatar det mer och mer, säger 
Martin, drömmen vore att göra något 
annat under vintern. Då får man fixa 
en julfest, sedan sommarfest och ibland 
reser de tillsammans, allt för att stärka 
teamkänslan och behålla duktigt folk.  

Text & foto: Lina Johansson

Från väster Jonas Eriksson, Christoffer Ax, Jonathan Henrohn, Daniel Runesson och Martin Eriksson. På fotot saknas Viggo Nilsson  
och Michael Lenz. 
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Björnamo EntrEprEnad
David Andersson

Björnamo Storegård 5 · 355 92 Växjö
Mobil 073-776 47 24

Skogsvägar • Dikesrensning
Markberedning • Övrig grävning

Behöver Du grävhjälp?

David annons.indd   1 2015-02-25   08:57

Läraren i plåtslageri hade ett 
avgörande finger med i valet
Jag frågar Martin om plåtslageriet är ett 
arv hemifrån. Det var det inte, pappa var 
lantbrukare där den praktiska övningen 
alltid fanns tillgänglig för barnen – Vi 
har alltid hållit på att spika, berättar 
Martin med en ton av tacksamhet. Han 
förstärker tacksamheten mot sina föräl-
drar där han menar att en grundmurad 
trygghet och därmed också mod är 
något han fått med sig från barndomen. 
Han berättar vidare att det inte fanns 
någon direkt styrning hemifrån, det 
kom inga råd om riktning i livet. Var det 
bra eller dåligt, frågar jag och Martin 
funderar lite. Han vet nog inte riktigt, 
menar han, det viktigaste var nog att 
få denna trygghet och mod till sig men 
han funderar en del själv med egna barn 
i 4 och 9-årsåldern hur mycket man ska 
styra och påverka barnens riktning i 
livet. Svaret på den frågan hänger nog 
fortsatt i luften, men tryggheten och 
förståelse för olika möjligheter blir en 
given grund.

Den praktiska grunden ledde bröderna 
med ett par års mellanrum in på byg-
glinjen.  Martin tänkte bli snickare men 
läraren i plåtslageri tyckte Martin kunde 
testa på plåtarbete, och på den vägen 
blev han kvar. Lillebror hamnade också 
där och de fick sedan anställning på 
skilda håll. Vid något tillfälle kände sig 
Martin lite klar - nu kunde man detta. 
Tanken väcktes på egen verksamhet 
och när Jonas nappade på idén flyttade 
de in i garaget. Med gott rykte om sin 
hantverksskicklighet fick de med sig en 
kundbas in i företaget vilket gav dem 
en flygande start. När de testat på det 
hela själva under några år anställde de 
sin tredje bror, som sedan lämnat för 
en helt annan verksamhetsinriktning. 

Ett par kollegor 
sedan förr har sedan 
anslutit samt två 
som kommit in 
via lärlingsspåret. 
På frågan om hur 
företaget ser ut 
om 10 år är svaret 
kort – Vi är nöjda 
med storleken på 
företaget, vi vill inte 
utöka. 

Styrkan att vara 
två 
Jag frågar Martin 
vilka tips han kan 
ge om att starta verksamhet. Vår styrka 
var en trygg kundbas och att vi byg-
gde upp företaget långsamt och byggt 
ut vartefter, berättar Martin. Han vet 
inte hur det hade blivit om inte Jonas 
hade hakat på idén, då kanske det hade 
dröjt lite längre innan han tog steget. 
Han menar att det är en stor styrka att 
vara två, de delar beslut och tar hjälp av 
varandras styrkor. Att arbeta ihop som 
bröder går väldigt bra menar han, men 
sedan är de sällan på samma arbetsplats 
så de har ändå en distans till varandra 
till vardags. När man är bröder finns ju 
något större och viktigare i relationen 
än den rent arbetsmässiga, understryker 
Martin.

Utmaningar och  
tillfredsställelse
Jag frågar vad de mött eller möter för ut-
maningar. Det går tyvärr åt fel håll med 
administrationen, menar Martin med 
frustration i tonen. Det läggs på papper-
sarbete som syftar till att komma åt dom 
som inte sköter sig i branschen, men det 
blir felriktat – vanliga företagare utan 
något att dölja lägger mycket tid på pap-
persarbete och de som vill smita under 

radarn har fortsatt god möjlighet till 
det. Insatserna blir verkningslösa. 

Vi hoppar vidare till det som är roligt 
istället, vad är det bästa med jobbet? 
Ingen dag är den andra lik, alltid nya ut-
maningar! Vatten letar sig alltid in säger 
Martin med ett leende, och jag förstår 
att en stor tillfredsställelse finns i att 
kunna hitta och lösa problemen - Man 
får vara detektiv. Jag förstår att Martin 
också värdesätter närheten och enkel-
heten i att ha verksamheten precis intill 
huset och jag frågar om förutsättningar-
na att driva verksamhet i vår trakt. Att 
ha sin verksamhet placerad här ute på 
landsbygden, visserligen med bra närhet 
till Växjö, har sina fördelar menar 
Martin. Nu ringer folk innan de kom-
mer in, det blir inte samma drop-in som 
han tror det kunnat vara med placering i 
Växjö eller liknande.

Jag tackar Martin för samtalet och 
önskar dem fortsatt lycka till med sin 
verksamhet!

Företag: Växjö plåtslageri 
Antal: sysselsatta 7 st 
Startår: 2007  
Kontakt: www.vaxjoplat.com

Bröder och ägare Jonas och Martin Eriksson. 
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Hjärtstartare i Björnamo

Text och foto: Iréne Karlsson

I Björnamo har grannarna gått samman och  
investerat i en hjärtstartare. Om en akut situ-
ation uppstår i Björnamo, där misstänkt hjärt-
stopp föreligger, kan det ta minst 15 minuter 
innan ambulans är på plats. 

 
Den drabbade personen är beroende av att någon i omgivnin-
gen larmar 112 och påbörjar hjärt- och lungräddning. Finns 
det tillgång till hjärtstartare inom 3–5 minuter har så hög 
överlevnad som 50–70 % påvisats. 

Initiativet att skaffa en hjärtstartare togs av Olle Persson. Olle 
har lång erfarenhet från räddningstjänsten och har jobbat 
bland annat som instruktör i Första hjälpen och hjärtlung-
räddning. Olle är sedan några år tillbaka sms-livräddare. Att 
vara sms-livräddare innebär att 112 larmar närmaste sms-
livräddare vid misstänkt hjärtstopp.  

Boende i Björnamo har fått utbildning i hjärt- och lung-
räddning samt hur hjärtstartaren fungerar. Hjärtstartaren 
sitter på ett garage mitt i byn och är tillgänglig dygnet runt. 
Platsen är tydligt skyltad. Hjärtstartaren medtages vid ett sms-
larm och i andra fall måste den hämtas. 

Att gå samman i byn och att ha tillgång till en hjärtstartare 
känns tryggt, och är ett bra exempel på grannsamverkan.

Olle Persson med hjärtstartaren.

Gula Gårdsbysidan 
Hantverkare
Olorehenda audita as qu-
iduntist la doluptatat ulpa 
sam que nihilli gnimili 
tatiam doluptat vel iumque 
volupta tectur maximus 
mollaccusda nonsedi vel 
ipid qui ut adignatiae prov-
id maximpo rporeic iliqui 
non conserspic test quo 
eaque voluptataquo mo-

luptur abore plibus eaquis 
num quo cus.Seratiis et 
alibea sed eost, sit quatia 
que volorum vernatem ut 
volor maximus

Olorehenda audita as qu-
iduntist la doluptatat ulpa 
sam que nihilli gnimili 

Tjänster
tatiam doluptat vel iumque 

volupta tectur maximus 
mollaccusda nonsedi vel 
ipid qui ut adignatiae 
provid maximpo rporeic 

Försäljning
iliqui non conserspic test 
quo eaque voluptataquo 
moluptur abore plibus 
eaquis num quo cus.

Seratiis et alibea sed eost, 
sit quatia que volorum ver-
natem ut volor maximus

Maequi perfirmius reis res 
opubliam ium tam tudessu 
licavoc, sena, sedium avo-
linatia veridem publicaes 
bondenenatum sent? Firtes 
et iam co mantrunum 
intem quis et Castum et, 

senihic eporaecon hiliuss 
uperdii issi pulabempoti, 
qua a vivideessil vit.

Uthyrning
Oximperit virisultorum 
terem iam publius, nonte-
mo Cat, sa consulo sticave 
ssoludem pribunula vit. 
Ebuntid ca int, quis omnes 
nonese prortero, quis peri 
ium cons sentraequa non-
dam. Sa pos, coneritum 
tali sa es faciendam et cus

linatia veridem publicaes 
bondenenatum sent? Firtes 
et iam co mantrunum 
intem quis et Castum et, 
senihic eporaecon hiliuss 
qua a vivideessil vit.

Har du ett företag med hemadress i socknen?  
Låt oss samla våra lokala företagare så får vi bättre  

förutsättningar att gynna en levande bygd. 

Skicka in dina uppgifter till gardsbybladet@gmail.com. För 300 kr syns 
ditt företag på Gula Sockensidan under ett år (4 nr) eller 750 kr för tre år. 

Betalningsinformation erhålles som bekräftelse på mottagen information. 

Företagsnamn, kort beskrivning, by/adress, telefonnummer/e-post/
webbadress, namn på ägare/kontakt.
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Nu kommer våren med stormsteg. En tidig påsk ger tidig 
uppståndelse och liv i överflöd. Påsken ligger så tidigt i år att 
naturen knappt hänger. Men vi får se livet komma åter med 
påsken bakom oss som en hjälp att se livet som helhet. Påsken 
bjuder som vanligt på ett drama med allt från svek och dju-
paste sorg till uppståndelse och liv, liv i överflöd. Det behövs i 
värld där just nu krig och ondska känns närmare an på länge. 
Så påsken får i år finnas för hoppet om fred för alla.

i det flödet får du och jag leva samtidigt som vi kan få kraft att 
se, möta och älska våra medmänniskor. Jesus ger sitt liv och 
genom det blir det eviga livet ett faktum. Ett faktum för alla 
människor. Detta är påsken stora nyhet!

Så mitt bland påskkärringar, påskägg, godis, påskharar och 
allt annat som hör påsken till finns Guds kärlek personifierad 
i Jesus.

Det är en glad påsk.  
Det önskar jag dig!

Hälsar

Anders Nordmark

Präst- till vardags och fest

PÅ G I KYRKAN  
OCH KAPELLET
7 april Mässa i Kapellet kl. 17.00 
14 april Gudstjänst for kids (och andra vuxna)  
i Gårdsby kl. 10.00  
Barnens bibelutdelning
21 april Mässa i Kapellet kl. 17.00 
27 april Konfirmationsmässa i Gårdsby kl. 11.00 
5 maj Musikgudstjänst i Gårdsby kl. 10.00 
Kulturskolans blåsorkester
9 maj Bergspredikan i Kapellet kl. 12.00  
Brunch Kören
12 maj Mässa i Kapellet kl. 17.00 
19 maj Gudstjänst for kids (och andra vuxna)  
i Gårdsby kl. 10.00 
Avslutning med Trädgårdsfest
20 maj Friluftsgudstjänst i Himlabacken kl. 18.30 
Gårdsbykören
26 maj Mässa i Kapellet kl. 17.00 
2 jun Mässa i Kapellet kl. 17.00
9 juni Mässa i Kapellet kl. 17.00 
16 juni Mässa i Kapellet kl. 17.00  
Konfirmandupptakt SAIK

Skärtorsdagen är en speciell dag alla år. I år upprepar vi 
tidigare års firande med mässa och påskalammsmåltid 
efter. Vi äter en påskmåltid på liknande sätt som Jesus 
gjorde. Vi serverar lamm, bröd, vin och potatisgratäng 
(gratäng åt dock inte Jesus).

Efter skärtorsdagens nattvardsgudstjänst i Gårdsby 
kyrka kl. 18.00 börjar festen i Gårdsby församlingshem. 
    
Anmälan till Anders: 0470–70 32 35

Kostnad 150 kr.

LAMM BRÖD VIN

PÅSK PÅ G  
I GÅRDSBY  
FÖRSAMLING
Palmsöndag 24 mars kl. 17 
Mässa Kapellet
Solosång Sofia Stynsberg
  
Skärtorsdag 28 mars kl. 18  
Skärtorsdagsmässa
Gårdsby kyrka
Lammåltid efter i församlingshemmet  
Anmälan 0470–70 32 20
   
Långfredag 29 mars kl. 10  
Ett rop i mörkret 
Kapellet     

Påskdagen
31 mars kl. 10  
Påskmässa Gårdsby kyrka 
Körer, Påsktårta och en uppståndelse 
Välkommen att fira påsk tillsammans!



Datum Tid Aktivitet/Plats Arrangör

29 mars kl. .14.00
Långfredagsvandring till Åsabacken från Kråkenäsryd. Välkomna att 
delta på den traditionella vandringen ledd av Sven Sjögren. 

Gårdsby hembygdsförening

31 mars-1april kl. 11-16
Påskutställning i Gårdsby hantverkshus. Både husets konstnärer och 
gästutställare på plats och Trollbackens förskola delar med sig av sitt 
projekt med Grön Flagg.

Gårdsby hantverkshus

7 april kl. 16.00

Renovering av gamla fönster - tips och demo. Kom och se och hör 
Jon Martinsson (Tofta) som visar och berättar om hur man får gamla 
fönster fina igen. Det blir praktiska tips och visning. 
Plats: hembygdsgården Hoppet. 
Väg 23 avfart Yasjön, backe up"

Gårdsby hembygdsförening

14 april kl. 9.00

Fagning på Tussudden äng. Vi är stolta över vår slåtteräng, men för 
dess artmångfald krävs kontinuerligt arbete. Viktigt att vi blir många 
som kan räfsa rent från gräs, löv och kvistar. 
Info: Uno 070-58856 14

SNF

21 april kl. 10-14
Fixardag på Hoppet. Kom till vår fina hembygdsgård och hjälp oss 
göra vårfint. Vi bjuder på korv och fika. 

Gårdsby hembygdsförening

12 maj kl. 10-13
Tillbaka till forntiden - familjeutflykt. Besök av tre platser. Det bjuds 
på vikingafika och många spännande fakta. Vi möts på parkeringen 
vid Gårdsby kyrka. Man behöver köra bil mellan platserna. 

Gårdsby hembygdsförening

2 juni kl.13-15
Barnens sommarcafé samt växt/plantbytardag. Ta med sticklingar 
och plantor, byt med andra besökare. Fikaförsäljning med hembakt, 
alla intäkter går till den Historiska hinderbanan på Hoppet.  

Gårdsby hembygdsförening

EVENEMANGSKALENDER GÅRDSBY 2024

Välkomna till våra evenemang!


